X 500,00    X 500,00    X 500,00 Informe, Premiación 

TOTAL S/ 4500,00 S/ 4300,00 S/ 4300,00 

IX. PRESUPUESTO 

De acuerdo a lo mostrado en los Programas de acciones, el presupuesto total del Plan de 

Ecoeficiencia Institucional, período 2026 - 2028, asciende a S/ 42 800.00 (cuarenta y dos mil 

ochocientos y 00/100 Soles). Este monto agrupa y respalda diversas iniciativas destinadas a 

optimizar el uso de los recursos y minimizar los impactos ambientales de la institución. Comprende 

medidas relacionadas con el uso responsable del agua y la energía, la reducción y control del